decumas xxx milibus modium minoris quam potuerit vendidisse; ib.

**voco:** ut, quae dimidia essent, decumae vocarentur; Verr. III, 117.

**2. Ablativ:** defungor: cum tribus decumis pro una defungeretur; Verr. III, 42.

**3. mit Präpositionen:** accedo ad: nt populo Romano nescio quid te praetore ad decumas accederet; Verr. III, 43.

addo ad: Q. Minucium cum sui similibus ad decumas agri Leontini tritici modium non mille nec duo nec tria milia, sed ad unius agri decumas tritici modium triginta volnissime addere; Verr. III, 148.

decerno in: Verri decernebatur ... in alteras decumas fere ad nonagiens; Verr. III, 163.

disputo de: de decumis ... disputo; Verr. III, 59.

do ex: mulierculae publicanae noluit ex decumis minimum luci dare; Verr. III, 78. — pro: pro alteris decumis ... nihil datum; ib. 198.

emo in: ut illi in alteras decumas ... triticum emere ... cogerentur; Verr. III, 101. f. habeo in.

habeo in: permulcos aratores in alteras decumas ... non habuisse et ... emisse; Verr. III, 178.

mitto de: mittit homini ... tritici quod satis esset, de suis decumis; Verr. IV, 62.

solvō pro: ut pro his decumis pecunia solvatur aratoribus; Verr. III, 42.

versor in: multo etiam impudentius in decumis Acestensium versatus est; Verr. III, 83.

**III. nach Substantiven:** 1. **Genitiv:** alqd: tum fit ut tantum decumae sit quantum severis, hoc est, ut, quot ingerat sint sata, totidem medimna decumae debeantur; Verr. III, 112. f. II, 1. do; Verr. III, 25.

accessio: utrum accessionem decumate, ut nostri, facere coactores solent in centesima ||centima al.,|| an accessionem de summa fecerit; Rab. Post. 30.

causa: ad illam ... causam ... decumarum revertar; Verr. III, 83.

imperia: non illi decumarum imperia ... conquerebantur; Verr. IV, 111.

iniquitas: Tyndaranam, nobilissimam civitatem, ... Capitanam perditas esse hac iniquitate decumarum; Verr. III, 103.

medimna: ei cum pro ingeribus quinquaginta medimnae nec decumate imperarentur; Verr. III, 56. minus tribus medimnis in ingerum nemium deditis decumae; ib. 114. f. alqd.

mentio: tu mihi etiam aedes mentionem facere decumarum? Verr. III, 48.

nomen: cum omnis aratorum fortunas decumarum nomine eriperet; Verr. III, 48. te non minus domum tuam avertisse quam Romam misisse decumarum nomine; ib. 49. quantum populo Romano decumarum nomine daturi sunt; ib. 87. quod omnis frumenti copia decumarum nomine penes istum esset redacta; ib. 171. ex quo (acervo) partem tu idem decumarum nomine probaris; ib. 173. decumarum nomine tantum erat ablatum, quantum ...; ib. 198.

quaestus: se uno quaestu decumarum omnia sua pericula redempturum esse; Verr. III, 49.

ratio: se ... in omni ratione decumarum nihil istius simile factum; Verr. III, 41.

redemptor: ipsum praetorem ... redemptorem decumarum ... fuisse; Verr. III, 71.

societas: hoc non esse Romae natum de societate decumarum; Verr. III, 141. sponsiones ipso praecente factas de decumarum societate; ib. 144.

summa: si quam partem tuae praedae ad summam decumarum addidisses; Verr. III, 48. cum iam ad summam decumarum nihil ... posset accedere; ib. 51.

venditio: ut ... ne legem quidem venditionis decumarum ... commutarent; Verr. III, 14.

2. **mit Präpositionen:** accessio ad: f. II, 1. vendo; Verr. III, 118.

frumentum ex: cum ex eisdem agris eiusdem

anni frumentum ex decumis Roman mancipes ad vexissent; Verr. III, 172.

minister in: Atidius, istius item ||item istius|| minister in decumis; Verr. III, 75.

vectigal ex: neque ex decumis neque ex scriptura vectigal conservari potest; imp. Pomp. 15.

**IV. Umwandl:** 1. **abl. compar:** ut .. ab invito aratore plus decuma non possit auferri; Verr. III, 20. se plus decuma non daturum; ib. 36. neminem minus tribus decumis deditis; ib. 114. f. I. est; Verr. III, 147.

**2. Präpositionen:** ex: quantum ex primis decumis fuisse; Verr. III, 163.

in: quia fuerit in decumis iste vehementior; Verr. II, 149. novam legem te in decumis statuisse; ib. III, 17. Aeschrio ... in Herbitensibus decumis novis institutus publicanus; ib. 77. quod vectigalibus Metellus prospiceret in decumis; ib. 128. TE SIBI IN DECUMIS ESSE SOCIMUM; ib. 132. TE IN SOCIO IN DECUMIS ESSE; ib. 135. socium te sibi in decumis esse; ib. 137. adferam rem eius modi in decumis, ut .. ib. 146. quem omnes tuum procuratorem esse in decumis ... loquebantur; ib. 149. tibi Apronum in decumis socium fuisse; ib. 157. quem iste in decumis ... praecursorem habere solebat; ib. V, 108. f. I. veneunt; Verr. III, 118. vgl. III, 2. minister in.

praeter: quid decumani, num quid praeter singulas decumas ... debent? Verr. V, 53.

pro: pro decumis hordei alia pecunia cogitur; Verr. III, 73. pro decuma ... decidit HS xvi milibus; ib. 93. f. II, 1. do; Verr. III, 115. — II, 2.

proper: eos tibi esse inimicissimos. nempe ... proper decumas; Verr. II, 150. „aratores inimici sunt proper decumas“; ib. 166.

**decumanus,** zehnpflichtig, den Gebüten oder den Gehypäthen betreibend; Gehypäthen: A. **Bei** **Substantiven:** ager: praeterea omnis ager Siciliae civitatum decumanus est; Verr. III, 13. glebam commosset in agro decumano Siciliac nemo; ib. 45. quantus numerus frumenti cogatur ex omni agro decumano; ib. 100. omnis .. agros decumanos ... C. Verri ... vectigalis fuisse; ib. 103. quod ager decumanus ... desertus est; ib. 120. hoc peraeque in omni agro decumano reperiens; ib. 121. in tua potestate ... omnis fructus agri decumani fuisse; ib. 178. Apronii ... in agro decumano regna; ib. 200.

crimen: ab initio decumani criminis; Verr. III, 142. totum hoc crimen decumatum peroraro; ib. 154. conclusurum me esse crimen decumatum; ib. 162. quae (res) tollat omnem dubitationem ... decumani criminis; ib. 178.

frumentum: quod ... de capite quantum commodum fuerit frumenti decumani detraxerit; Verr. I, 11. de decumano ... dicimus frumento; ib. III, 12. ut aliquos summa frumenti decumani vineceret; ib. 48. emendi (frumenti) duo genera fuerunt, unum decumatum, imperatum alterum ... illius decumani tantum, quantum ex primis decumis fuisse ...: pretium autem constitutum decumano in modios singulos HS III; ib. 163. ut ex eodem horreo (frumentum) decumatum probaretur; ib. 172. dictum est est de decumano frumento; ib. 188.

mulier: ne ... decumana mulier damno adfici posset; Verr. III, 77. cum in lecto decumanae mulieris vestigia viderent recentia; ib. 79.

B. **alleiu;** I. **absolut:** 1. **Subject:** a beunt: f. II, 2. do; Verr. III, 79.

ad fert: Segestam ... Symmachus decumanus immittitur: is ab isto litteras ad fert, ut ..; Verr. III, 92.

aufert: te in decumatum, si plus abstulerit quam debitum sit, in octuplum indicium daturum [esse]; Verr. III, 26. ecquem putatis decumatum haec licentia permissa, ut tantum ab aratore quantum poposcisset auferret, plus quam deberetur po-

poscisse? ib. 29. ut ... frumentum omne decumanos auferre iussit; ib. 97.

censem: decumani ... removeudas de medio litteras censuerunt; Verr. II, 175.

debent: quid decumani, num quid praeter singulas decumas ... debent? Verr. V, 53.

decedunt: j. II, 2. do; Verr. III, 100.

decernunt: hoc decreuisse decumanos; Verr. II, 174.

dicit: cum tantum dederit decumano, quantum ille deberi dixerit; Verr. III, 28.

dictitant: decumanos dictitasse tuas esse partis; Verr. III, 131.

edit: quantum decumanus edidisset aratorem sibi decumae dare oportere. ut tantum arator decumano dare eogeretur; Verr. III, 25. quod decumanus edidisset sibi dari oportere; ib. 34. quantum decumanus ediderat; ib. 117.

est: socios istius fuisse decumanos; Verr. III, 50. decumanos procuratores istius quaestus ... fuisse; ib.

faciunt: nou magnum lucrum fecisse decumanos; Verr. III, 110.

habet: apparitores a praetore adsignatos habuisse decumauum; Verr. III, 61.

interponunt: j. loquuntur; Verr. III, 131.

loquuntur: loquebantur ... decumani palam ...; Verr. III, 130. hoc cum palam decumau ... loquerentur tuumque nomeu ... interponerent; ib. 131.

negat: ut decumanus Nymphonem uegaret ... numerum iugerum professum esse; Verr. III, 53.

oppontut: cum decumani aratoribus ... taum scelus ac nomen oppouerent; Verr. III, 131.

petit: utrum est aequius decumatum petere an aratorem repetere? Verr. III, 27.

poscunt: qui malit decumanis tuis dare quod poposcerint; Verr. III, 34. j. aufert; Verr. III, 29.

profitetur: nemo (erat) decumauorum, qui grano amplius quam sibi j. debereatur deberi professum esset; Verr. III, 29. tantum decumatum professum esse ... sibi deberi; ib. 129.

surgit: surrexisset Apronius ... non ut decumauus squaloris plenus ac pulveris; Verr. III, 31.

tollit: Apronius decumanus non decumam debitam ... tollit; Verr. III, 54.

volt: si decumauus volet; Verr. III, 35. ut arator decumauo quo vellet decumamus vadimonium promitteret; ib. 38.

2. Prädicat: sum: non se decumam esse Apronium; Verr. III, 31. praetor ipse decumanus est; ib. 87. decumanus Apronius; ib. 104.

II. nach Verben: 1. Accusativ: conveo: decumanos convocat, rem defert; Verr. II, 173.

facio: fit hic interpres ... reperte decumanus; Verr. III, 84.

fraudo: ut ... (non) posset arator ... fraudare decumanum; Verr. III, 29.

habeo: praetorem socios habuisse decumanos; Verr. III, 130.

immitto: j. I, 1. adfert.

instituo: qui ... certos instituerit nomine decumanos; Verr. III, 21.

mitto: ad quos tu decumanum Diognetu misisti; Verr. III, 86.

persequor: iudicio ut arator decumanum persequatur? Verr. III, 26.

voco: qui decumani vocabantur; Verr. III, 22.

2. Dativ: constituo: ita diligenter constituta sunt iura decumano, ut ...; Verr. III, 20.

do: tantum decumanus dedit, quantum iste imperavit; Verr. III, 55. se decumanis plus quam debet non daturum; ib. 61. cum tantum lucri decumano sit datum; ib. 72. eas publice pecunias decumanus ab Herbitensibus datas esse; ib. 79. haec decumanis merces dabatur, ut aliquando ... abirent; ib. ut ... lucri decumano HS LII darentur; ib. 90. quae publice decumanis lucra data sint, ut

aliquando ... decederent; ib. 100. ut decumas agri sui ... Amestrati M. Caesio decumano darent; ib. 101. medium ... ex jugero decumano dari oportebat; ib. 113. j. I, 1. dieit. edit; Verr. III, 25. possunt.

pateo: quod (enbicum) nisi mulieri et decumano patebat alii nemini; Verr. III, 56.

permitto: haue tu licentiam diripiendorum aratorum cum decumanis ... permisisses; Verr. III, 32.

promitto: ut vadimonium decumano quocunque is vellet promitteretur; Verr. III, 51. j. I, 1. volt; Verr. III, 38.

sum: quae erat ratio decumanis? Verr. III, 113.

trado: quae lex ... aratorem decumauo tradidit; Verr. III, 20.

3. mit Präpositionen: do in: in decumanos octupli indicium se daturum; Verr. III, 34. j. I, 1. aufert; Verr. III, 26.

facio cum: quae (pactioes) factae sunt cum decumano Cn. Sergio; Verr. III, 102.

pacisco cum: ante quam cum decumano pactus esset; Verr. III, 36.

peto ab: nec beneficium petebatur ab decumano. ut ...; Verr. III, 117.

sum inter: quae (controversiae) essent inter aratorem et decumananum; Verr. III, 35.

venio ad: haec ad decumanos luera venisse; Verr. III, 91.

III. nach Adjektiv: iniquus: iniquos ... decumanis omnis esse, qui ...; Verr. III, 28.

IV. nach Substantiven: 1. Genetiv: alqs: j. I, 1. profitetur; Verr. III, 29. — decretum: j. I, decretum, V, 1. removere: Verr. II, 176. III, 166 (Z. 34, b.)

impetus: decumanorum hos impetus ... propouite; Verr. III, 58. quantum incendium decumanorum impetu ... per agros ... pervaserit; ib. 66.

inuriare: in tantis ... inuriis ... decumanorum; Verr. III, 33. quod decumanorum inuriar ferre non poterat; ib. 55. exagitati decumanorum inuriis; ib. 75. ab decumanorum inuriis civis suos non redemerunt; ib. 79. neque eum eos ... hae decumanorum inuriar laeserunt; ib. 109. ut homines propter inuriar licentiamque decumanorum mortem sibi ipsi conciverint; ib. 129.

licentia: qui ... licentia decumanorum decumas aratoribus nullas reliquas fecerit; Verr. III, 147. j. inuriiae; Verr. III, 129.

merces: quae merces decumani ... esse videatur; Verr. III, 99.

nomen: istum decumanorum nomine ad suos quaestus esse abusum; Verr. III, 61.

pactioes: cum singulis pactioes decumano rum litteris persequi ... necesse est; Verr. III, 112.

ratio: ea est enim ratio decumanorum, ut ...; Verr. III, 112.

2. mit Präpositionen: conclusio cum: cum ... sit ... tuorum conitum ... conclusio cum decumanis; Verr. III, 33.

V. Umstand: iuter: inter aratores et decumanos legi frumentaria, quam Hieronicam appellant, iudicia fiunt; Verr. II, 32.

decumbo, niederinten: quod gladiatores nobiles faciunt ut honeste decumbant; Phil. III, 35.

decuria, Abtheilung, Decuria: I. est: quae est [est] ista tertia decuria? centurionum; Phil. I, 20.

II. I. emo: cum decuriam emerunt; Verr. III, 184.

excogito: hanc tertiam decuriam excogitavit; Phil. V, 15.

obtineo: hic alteram decuriam senatoriam index obtinebit; Verr. II, 79.

scribo: „decurias scribamus“. „quas decurias?“ Verr. III, 28.

2. conicio in: saltatores, eitharistas, totum de-

nique comissionis Antonianae chorum in tertiam decuriam indicum scitote esse coniectum; Phil. V, 15. j. III.